
Pag. 1 

ORIGINALE 

 

 

COMUNE DI MOSCIANO S.ANGELO 
Provincia di Teramo 

Codice Fiscale n° 82000070670                                                Partita I.V.A. n° 00252130679 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE  DELLA GIUNTA COMUNALE 

N.  164 DEL 13/12/2019 
________________________________________________________________________________ 

 

OGGETTO: CONCESSIONE SALA CONSILIARE A TITOLO GRATUITO AI 

VOLONTARI PROTEZIONE CIVILE GRAN SASSO D’ITALIA ONLUS – 

PRESENTAZIONE “PROGETTO GIOVANI DELLA PROTEZIONE CIVILE”. 
________________________________________________________________________________ 

 

       L’Anno duemiladiciannove il   giorno tredici del   mese di Dicembre alle ore 13:20, 

presso la Sala della Giunta, previa  l’osservanza di tutte le formalità prescritte  dalla vigente legge, 

vennero oggi convocati a seduta i componenti della Giunta Comunale. 

All’appello Risultano: Presenti Assenti 
 

     

1 GALIFFI GIULIANO Sindaco X  

2 LATTANZI LUCA Vice Sindaco X  

3 DI MASSIMANTONIO PIERA Assessore X  

4 CORDONE DONATELLA Assessore X  

5 BURRINI ANTONIO Assessore X  
 

Totali: 5 0 

 

Partecipa alla seduta il Segretario Generale Francesca De Camillis. 

Essendo legale il numero degli intervenuti, Galiffi Giuliano - Sindaco assume la presidenza e 

dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto sopra indicato. 

 



Pag. 2 

L’Ufficio Cultura formula la seguente proposta di deliberazione:    

LA GIUNTA COMUNALE 

VISTA la nota acquisita al Protocollo comunale n. 27599 in data 12.12.2019 con la quale 

l’Associazione Volontari Protezione Civile Gran Sasso d’Italia ONLUS, C.F. 91019030674, 

in persona del Presidente in carica sig. Domenico Nevoso con sede legale in Mosciano 

Sant’Angelo (TE) via Terracini, N. 16-18, ha richiesto l’utilizzo gratuito della Sala 

consiliare per il giorno 13 Dicembre 2019, dalle ore 21,00 unitamente alle attrezzature 

(microfoni e telo proiettore), al fine di realizzare un incontro con i genitori dei ragazzi che 

aderiranno all’iniziativa denominata “Progetto Giovani della Protezione Civile”;       

 

RILEVATO CHE: 

- l’iniziativa in argomento è meritevole di condivisione da parte dell’Amministrazione 

comunale ed in armonia con le finalità istituzionali dell’Ente  locale ed in particolare tratta 

un tema di rilevante interesse sociale concretizzandosi in un’attività informativa sul mondo 

del volontariato rivolta ai giovani dai 14 ai 16 anni;  

- nella stessa data si svolgerà un’altra iniziativa presso la Sala consiliare e pertanto si ritiene 

opportuno posticipare l’ingresso della Protezione civile alle ore 21:30; 

 

RICHIAMATO l’art. 5 di cui al Regolamento per la concessione in uso dei locali di 

proprietà comunale, approvato con Delibera di Consiglio comunale n. 88 del 23.12.2014, 

che dispone la gratuità della concessione di breve periodo dei locali comunali quando 

ricorrono le seguenti condizioni:  

- non siano necessari turni di personale in esercizio straordinario per consentire le riunioni o 

le attività previste;  

- si tratti di gruppi, enti e associazioni senza fini di lucro;  

- si tratti di attività di interesse pubblico generale, aperta alla libera partecipazione dei 

cittadini. 

 

RITENUTO che sussistono i requisiti in fatto e in diritto previsti dalle norme 

regolamentari richiamate ai fini della concessione dell’uso gratuito della Sala consiliare 

all’Associazione Volontari Protezione Civile; 

 



Pag. 3 

OSSERVATA la competenza della Giunta comunale ai sensi e per gli effetti dell’art. 48, 

comma 2, D.Lgs. n. 267/2000; 

 

PROPONE DI DELIBERARE 

Per le motivazioni in narrativa che si intendono qui integralmente riportate, ai sensi e per gli 

effetti dell’articolo 3 della Legge n. 241/1990: 

1. di concedere l’uso gratuito della Sala consiliare e delle attrezzature necessarie (microfoni, 

telo proiettore e  sedie) all’Associazione Volontari Protezione Civile Gran Sasso d’Italia 

ONLUS, C.F. 91019030674, in persona del Presidente in carica sig. Domenico Nevoso con 

sede legale in Mosciano Sant’Angelo (TE) via Terracini, N. 16-18,  per il giorno 13 

Dicembre 2019, dalle ore 21,30, per realizzare l’iniziativa denominata “Progetto Giovani 

della Protezione Civile”; 

2.  prendere atto che l’utilizzatore della Sala consiliare, per tutto il periodo di permanenza,  è 

l’unico soggetto responsabile della custodia della stessa e delle sue attrezzature;  

3. di dare atto che il presente provvedimento non comporta riflessi diretti o indiretti sulla 

situazione economico – finanziaria o sul patrimonio dell’Ente locale, ai sensi dell’art. 49 

D.Lgs. n. 267/2000; 

4. di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi e per gli effetti di cui 

all’art. 134, comma 4, D.Lgs. n. 267/2000.  

 

 

 

 

 



Pag. 4 

________________________________________________________________________________ 

 

PARERI ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267 

 
Area Amministrativa 

 

In ordine alla regolarità tecnica,  si esprime Parere Favorevole.  
 

Note: 

  

 

Li, 13/12/2019 

Il Responsabile del Settore 

     (Francesca De Camillis) 

 

________________________________________________________________________________ 

 



Pag. 5 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

Vista la proposta di delibera che precede; 

Ritenuto di dover provvedere alla sua approvazione;  

Acquisito  il solo  parere tecnico  di cui all’art. 49 del TUEL; 

Con voti unanimi e palesi, espressi nei modi e nelle forme di legge; 

 

 

DELIBERA 

 

 

- Di approvare, come in effetti approva,  la proposta di delibera che precede. 

 

Inoltre,  

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

Stante l’urgenza del provvedimento; 

Con voti unanimi e palesi, espressi nei modi e nelle forme di legge; 

 

D E L I B E R A  

 

- Di rendere il presente provvedimento immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 – 4° 

comma del TUEL. 

 

 

 



Pag. 6 

Letto, approvato e sottoscritto 

 

Il Sindaco Il Segretario Generale 

    (Galiffi Giuliano)      (Francesca De Camillis) 

 

 

Il sottoscritto, visti  gli atti d’ufficio, 

 

A T T E S T A 

che la presente deliberazione: 

 

- E’  stata trasmessa all’ albo on - line il 14/12/2019 per essere pubblicata per quindici giorni 

consecutivi (art. 124, comma 1, D.Lgs. n. 267/00). 

 

- E’ stata trasmessa con elenco n. 27726, in data 14/12/2019 ai capigruppo consiliari (art. 125 

D.Lgs. n. 267/00); 

 

Dalla Residenza Comunale, lì 14/12/2019 

L'istruttore Amministrativo 

    Antonio Del Vescovo 

 

 

 

Il sottoscritto, visti  gli atti d’ufficio, 

 

A T T E S T A 

che la presente deliberazione: 

 

o  E' divenuta esecutiva il giorno 13/12/2019, ai sensi dell’art. 134, comma 4, del T.U. - 

D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267. 

 

o E’ stata affissa all’albo pretorio comunale, come previsto dall’art. 124, comma 1,D.Lgs.n. 

267/00, per quindici giorni consecutivi dal  14/12/2019 al ____________. 

 

Dalla Residenza  Comunale, lì ____________ 

L'istruttore Amministrativo 

    Antonio Del Vescovo 

 

 

 

       

 

              

    

    
 


